Câmara Municipal de Mossoró
Palácio Rodolfo Fernandes

Rua Idalino de Oliveira, S/N / Centro – CEP: 59600-135 – Mossoró / Rio Grande
do Norte

                                                      Fone: (84) 3316-2600 / Fax: (84) 3316-4517 CNPJ: 08.208.597/0001-76

COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER

PARECER 039/2023

AO PROJETO DE LEI DO EXECUTIVO Nº 034/2022,

QUE DENOMINA DE CAMPO LUIZ ALVACÍ GOMES O

CAMPO DE FUTEBOL DA PRAÇA DO DOM JAIME

CÂMARA, LOCALIZADO NO MUNICÍPIO DE

MOSSORÓ/RN.

I - RELATÓRIO

Trata-se de Projeto Lei do Executivo que busca denominar de Luiz

Alvací Gomes o campo de futebol da Praça localizada no Bairro Dom Jaime
Câmara, zona urbana do Município de Mossoró.

II - VOTO DO RELATOR

Inicialmente, cabe salientar que a iniciativa em questão está apta à
análise da Comissão de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, nos termos do art.
81, III, ‘a’, 5, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Mossoró.

Sob o aspecto meritório de competência desta Comissão, entendo a
importância do trabalho realizado pela pessoa a quem se pretende homenagear.
O senhor Luiz Alvací Gomes trabalhou durante anos prestando relevantes
serviços públicos enquanto servidor do Detran/RN e, posteriormente, da
Secretaria Municipal de Serviços Urbanos, lotado no Departamento de Limpeza
Pública. Foram mais de quarenta anos de sua vida dedicados ao setor público.

Desta forma, voto pela APROVAÇÃO do Projeto de Lei do
Executivo.

Sala das Sessões João Niceras de Morais, 12 de maio de 2023

FRANCISCO CARLOS
Relator

Câmara Municipal de Mossoró
Palácio Rodolfo Fernandes

Rua Idalino de Oliveira, S/N / Centro – CEP: 59600-135 – Mossoró / Rio Grande
do Norte

                                                      Fone: (84) 3316-2600 / Fax: (84) 3316-4517 CNPJ: 08.208.597/0001-76

III – PARECER DA COMISSÃO

A Comissão de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, em reunião

realizada no dia 12 de maio de 2023, segue o voto do Relator, decidindo, por

unanimidade, pela APROVAÇÃO do Projeto de Lei Ordinária do Executivo nº

034/2022.

Sala das Sessões João Niceras de Morais, 12 de maio de 2023.

COSTINHA

Membro